

**Lucrari de reparatie in cadrul IP LT
"Petru Rares", mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 611 578,32 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	225,85	13,50 12,00	3 048,97 2 710,18
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	195,91	72,23 72,00	14 151,37 14 105,52
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	272,03	13,50 12,00	3 672,39 3 264,36
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	30,27	23,19 20,70	701,94 626,58
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	263,50	37,00 35,10	9 749,50 9 248,85
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	21,39	18,90 18,90	404,28 404,28
7	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	48,82	48,80 48,80	2 382,40 2 382,40
8	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	48,82	18,00 18,00	878,76 878,76
9	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	48,82	64,50 0,00	3 149,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			38 138,61
		Total Demolari Inclusiv salariu				38 138,61 33 620,93
		2. Sala de bucatarie				
		2.1. Pereti				
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 50-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	218,40	116,35 82,00	25 409,97 17 908,80
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	102,60	5,96 1,50	611,50 153,90
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	102,60	83,72 61,00	8 589,87 6 258,60
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	102,60	5,96 1,50	611,50 153,90
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de de ciment " grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	102,60	37,89 31,00	3 888,02 3 180,60
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	102,60	5,96 1,50	611,50 153,90
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	102,60	45,99 27,50	4 718,98 2 821,50
17	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm /Gresie ceramica la pereti cu H=1,5m	m2	115,80	340,27 82,50	39 403,76 9 553,50
		<i>Total</i>	Lei			83 845,10
		Total Pereti Inclusiv salariu				83 845,10 40 184,70
		2.2. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	218,95	78,12 34,00	17 104,36 7 444,30
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a suprafetelor	m2	218,95	5,96 1,50	1 304,90 328,40
20	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm/Gresie ceramica 300x300 gr.15mm antiderapanta	m2	218,95	323,86 59,00	70 909,45 12 918,05
		<i>Total</i>	Lei			89 318,71
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				89 318,71 20 690,75
		2.3. Tavane				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	218,95	5,96 1,50	1 304,90 328,40
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	218,95	99,31 76,50	21 743,81 16 749,65
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	218,00	5,96 1,50	1 299,28 327,00
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	218,00	37,58 31,00	8 192,08 6 758,00
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	218,00	5,96 1,50	1 299,28 327,00
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	218,95	45,99 27,50	10 070,36 6 021,10
		<i>Total</i>	Lei			43 909,71

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavane Inclusiv salariu				43 909,71 30 511,15
		2.4. Timplarie				
27	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/Usa in doua cnaturi din profil aluminiu 800x650x2100 (h) - 2buc	m2	6,09	5 020,98 85,11	30 577,75 518,35
28	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/Usi din profil de aluminiu 900x2100 (h) -2 buc	m2	3,78	5 005,02 76,22	18 918,96 288,13
		<i>Total</i>	Lei			49 496,71
		Total Timplarie Inclusiv salariu				49 496,71 806,48
		<i>Total</i>	Lei			266 570,23
		Total Sala de bucatarie Inclusiv salariu				266 570,23 92 193,08
		3. Coridor Bucatarie				
		3.1. Pereti				
29	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	3,77	529,90 134,16	1 997,72 505,80
30	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	42,60	116,35 82,00	4 956,34 3 493,20

1	2	3	4	5	6	7
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	46,37	5,96 1,50	276,34 69,55
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	46,37	83,72 61,00	3 882,16 2 828,55
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	46,37	5,96 1,50	276,34 69,55
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	46,37	37,58 31,00	1 742,47 1 437,44
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	46,37	5,96 1,50	276,34 69,55
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	46,37	45,99 27,50	2 132,71 1 275,15
		<i>Total</i>	Lei			15 540,42
		Total Pereti Inclusiv salariu				15 540,42 9 748,79
		3.2. Pardoseli				
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9,10	78,11 34,00	710,84 309,40
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a suprafetelor	m2	9,10	5,96 1,50	54,24 13,65
39	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm/Gresie ceramica 300x300 gr.15mm antiderapanta	m2	9,10	323,87 59,00	2 947,18 536,90
		<i>Total</i>	Lei			3 712,26

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				3 712,26 859,95
		3.3. Tavane				
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,10	5,96 1,50	54,24 13,65
41	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	9,10	99,31 76,50	903,69 696,15
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,10	5,96 1,50	54,24 13,65
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,10	37,58 31,00	341,96 282,10
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,10	5,96 1,50	54,24 13,65
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,10	45,99 27,50	418,54 250,25
		<i>Total</i>	Lei			1 826,91
		Total Tavane Inclusiv salariu				1 826,91 1 269,45
		3.4. Timplarie				
46	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/Usi din profil de aluminiu 900x2000 (h) -2 buc	m2	1,89	5 005,00 76,20	9 459,45 144,02
		<i>Total</i>	Lei			9 459,45
		Total Timplarie				9 459,45

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				144,02
		<i>Total</i>	Lei			30 539,04
		Total Coridor Bucatarie Inclusiv salariu				30 539,04 12 022,21
		4. Sectia de Carne si Peste				
		4.1. Pereti				
47	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 50-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	68,00	116,35 82,00	7 911,53 5 576,00
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	68,00	5,96 1,50	405,28 102,00
49	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	32,90	83,72 61,00	2 754,46 2 006,90
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	32,90	5,96 1,50	196,08 49,35
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de de ciment " grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	32,90	37,89 31,00	1 246,74 1 019,90
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	32,90	5,96 1,50	196,08 49,35
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	32,90	45,99 27,50	1 513,21 904,75
54	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm /Gresie ceramica la pereti cu H=1,5m	m2	35,10	340,27 82,50	11 943,63 2 895,75
		<i>Total</i>	Lei			26 167,01
		Total Pereti Inclusiv salariu				26 167,01 12 604,00

1	2	3	4	5	6	7
		4.2. Pardoseli				
55	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	27,73	78,12 34,00	2 166,37 942,82
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a suprafetelor	m2	27,73	5,96 1,50	165,26 41,60
57	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm/Gresie ceramica 300x300 gr.15mm antiderapanta	m2	27,73	323,86 59,00	8 980,75 1 636,05
		<i>Total</i>	Lei			11 312,38
		Total Pardoseli Inklusiv salariu				11 312,38 2 620,47
		4.3. Tavane				
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	27,73	5,96 1,50	165,26 41,60
59	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	27,73	99,31 76,50	2 753,88 2 121,35
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	27,73	5,96 1,50	165,26 41,60
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	27,73	37,90 31,00	1 050,86 859,66
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	27,73	5,96 1,50	165,26 41,60
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	27,73	45,99 27,50	1 275,44 762,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			5 575,96
		Total Tavane Inclusiv salariu				5 575,96 3 868,41
		4.4. Timplarie				
64	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/Usi din profil de aluminiu 1000x2100 (h) -2 buc	m2	2,10	$\frac{5\,005,01}{76,22}$	$\frac{10\,510,52}{160,07}$
		<i>Total</i>	Lei			10 510,52
		Total Timplarie Inclusiv salariu				10 510,52 160,07
		<i>Total</i>	Lei			53 565,87
		Total Sectia de Carne si Peste Inclusiv salariu				53 565,87 19 252,95
		5. Sectia Piine				
		5.1. Pereti				
65	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 50-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	35,80	$\frac{116,35}{82,00}$	$\frac{4\,165,18}{2\,935,60}$
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,80	$\frac{5,96}{1,50}$	$\frac{213,37}{53,70}$
67	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	18,00	$\frac{83,72}{61,00}$	$\frac{1\,507,00}{1\,098,00}$
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,00	$\frac{5,96}{1,50}$	$\frac{107,28}{27,00}$
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de de ciment " grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,00	$\frac{37,89}{31,00}$	$\frac{682,10}{558,00}$
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	18,00	5,96	107,28

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,50	27,00
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,00	45,99 27,50	827,89 495,00
72	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm /Gresie ceramica la pereti cu H=1,5m	m2	17,80	340,28 82,50	6 057,01 1 468,50
		<i>Total</i>	Lei			13 667,11
		Total Pereti Inclusiv salariu				13 667,11 6 662,80
		5.2. Pardoseli				
73	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	8,52	78,12 34,00	665,61 289,68
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a suprafetelor	m2	8,52	5,96 1,50	50,80 12,80
75	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm/Gresie ceramica 300x300 gr.15mm antiderapanta	m2	8,52	323,85 59,00	2 759,21 502,70
		<i>Total</i>	Lei			3 475,62
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				3 475,62 805,18
		5.3. Tavane				
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,52	5,96 1,50	50,80 12,80
77	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	8,52	99,31 76,50	846,13 651,80

1	2	3	4	5	6	7
		tavan, preparare manuala a mortarului				
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,52	5,96 1,50	50,80 12,80
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	8,52	37,90 31,00	322,88 264,12
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,52	5,96 1,50	50,80 12,80
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,52	45,99 27,50	391,87 234,30
		<i>Total</i>	Lei			1 713,28
		Total Tavane Inclusiv salariu				1 713,28 1 188,62
		5.4. Timplarie				
82	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/Usi din profil de aluminiu 900x2100 (h) -2 buc	m2	1,89	5 005,00 76,20	9 459,45 144,02
		<i>Total</i>	Lei			9 459,45
		Total Timplarie Inclusiv salariu				9 459,45 144,02
		<i>Total</i>	Lei			28 315,46
		Total Sectia Piine Inclusiv salariu				28 315,46 8 800,62

		Total	Lei	417 129,21
		Asigurari sociale si medicale	24 %	39 813,55
		Cheltuieli de transport	4 %	9 853,91
		Total		466 796,67

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	6 %			28 007,79
		Total				494 804,46
		Beneficiu de deviz	3 %			14 844,14
		Total				509 648,60
		TVA	20 %			101 929,72
		Total deviz:				611 578,32
		Inclusiv salariu				165 889,79

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a salii Sport
a Liceului Teoretic cu Profil
de Lucrari de reparatie in cadrul
IP LT "Petru Rares", mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 611 578,32 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	570,466	50,00	28 523,30
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	208,449	60,00	12 506,94
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	648,220	50,00	32 411,00
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	156,728	50,00	7 836,40
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	470,454	50,00	23 522,70
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	109,727	50,00	5 486,35

7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	306,528	50,00	15 326,40
8.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	13,995	84,97	1 189,15
9.	7422010060100	Timplar	h-om	4,492	50,00	224,60
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	81,529	40,00	3 261,16
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	524,964	40,00	20 998,56
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,492	40,00	179,68
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	288,471	50,00	14 423,55
		Total manopera				165 889,79

Material:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	22,045	250,00	5 511,25
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	23,208	10,00	232,08
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	8 746,600	0,03	262,38
4.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	5,683	5,20	29,55
5.	2320166200729	Parchetin	l	0,908	45,00	40,86
6.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,180	125,00	1 022,49
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	256,167	28,00	7 172,66
8.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	185,668	38,00	7 055,38
9.	24302261000001	Fuga	kg	202,875	25,00	5 071,87
10.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,663	33,00	21,88
11.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,865	45,00	128,95
12.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	2,054	10,00	20,54
13.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	5,740	2,50	14,35
14.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	3,903	32,00	124,90
15.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	4,622	10,00	46,22
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 266,300	2,50	18 165,76
17.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	27,850	2,30	64,07
18.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 314,174	3,00	9 942,53
19.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	288,484	6,20	1 788,60
20.	2653102100833c	Chit pe baza de ciment	kg	200,167	6,50	1 301,08
21.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	448,747	225,00	100 968,08
22.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	7,957	48,50	385,91
23.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	17,476	0,00	0,00
24.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 885,065	3,50	6 597,73
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	241,535	5,20	1 255,98
26.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,061	120,00	7,32
27.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	4,338	72,00	312,34
28.	2710703520285	Profil de suport	m	8,335	58,00	483,43
29.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	15,750	4 850,00	76 387,50
30.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	63,000	0,65	40,94
31.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	111,506	0,35	39,03
32.	4011106202741	Energie electrica	kw	15,750	2,50	39,36
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	32,874	28,00	920,48
34.	4100126202818	Apa	m3	16,009	28,00	448,23
35.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	85,390	5,20	444,04
		Total materiale de constructii				246 347,77

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,908	10,00	9,08
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	21,093	10,00	210,93
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	49,268	10,00	492,68
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,352	25,00	208,80
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	16,651	25,00	416,28
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	6,089	45,00	274,02
7.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	4,991	25,00	124,76
8.	2952270007609	Mășină de gaurit electrică	h-ut	0,244	25,00	6,10
9.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	12,596	250,00	3 149,00
Total utilaje de construcții						4 891,65

Total	Lei	417 129,21
Asigurări sociale și medicale	24 %	39 813,55
Cheltuieli de transport	4 %	9 853,91
Total		466 796,67
Cheltuieli de regie	6 %	28 007,79
Total		494 804,46
Beneficiu de deviz	3 %	14 844,14
Total		509 648,60
TVA	20 %	101 929,72

Total deviz:

611 578,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrări de reparație a salii Sport a
Liceului Teoretic cu Profil de Lucrări de
reparație în cadrul IP LT "Petru Rares", mun.
Chișinău**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			13,50 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	28,00	1,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			72,23 72,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	40,00	32,00
	4100126202818	Apa	m3	0,003	28,00	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	10,00	0,15
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			13,50 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	28,00	1,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			23,19 20,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	40,00	9,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,030	45,00	1,35
	4100126202818	Apa	m3	0,030	28,00	0,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	10,00	0,30
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			37,00 35,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,390	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,390	40,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,050	28,00	1,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,050	10,00	0,50
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			18,90 18,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	40,00	8,40
7	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t			48,80 48,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,220	40,00	48,80
8	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			18,00 18,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,450	40,00	18,00
9	Ts150B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			64,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	250,00	64,50
		2. Sala de bucatarie				
		2.1. Pereti				
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 50-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			116,35 82,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	40,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	250,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	28,00	0,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	45,00	0,36
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,96

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			83,72 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	28,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,96 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de de ciment " grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,89 31,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	40,00	4,00
	2653102100833c	Chit pe baza de ciment	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,001	28,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,96 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,99 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	28,00	0,06
17	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm /Gresie ceramica la pereti cu H=1,5m	m2			340,27 82,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,650	50,00	82,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,020	225,00	231,79
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,700	3,50	13,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,470	25,00	11,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,002	28,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,010	25,00	0,25
		2.2. Pardoseli				
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			78,12 34,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	40,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	28,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	45,00	0,54
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a suprafetelor	m2			5,96 1,50

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
20	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm/Gresie ceramica 300x300 gr.15mm antiderapanta	m2			323,86 59,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,180	50,00	59,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	225,00	234,07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,700	3,50	16,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,460	25,00	11,61
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,002	28,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	10,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	25,00	1,58
		2.3. Tavane				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,96 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			99,31 76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	50,00	76,50
	2653102100831	Ameestec uscat	kg	7,140	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	28,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,96 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,58 31,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,20	6,54
	4100126202818	Apa	m3	0,001	28,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,96 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,99 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	28,00	0,06
		2.4. Timplarie				
27	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m	m2			5 020,98 85,11

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/Usa in doua cnaturi din profil aluminiu 800x650x2100 (h) - 2buc				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,950	84,97	80,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,110	40,00	4,40
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,000	4 850,00	4 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	0,65	2,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,550	125,00	68,76
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,193	45,00	8,68
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,20	3,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,50	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
28	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/Usi din profil de aluminiu 900x2100 (h) -2 buc	m2			5 005,02 76,22
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,850	84,97	72,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	40,00	4,00
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,000	4 850,00	4 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	0,65	2,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	125,00	62,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	45,00	7,87
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,20	3,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,50	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
		3. Coridor Bucatarie				
		3.1. Pereti				
29	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			529,90 134,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	50,00	134,16
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,100	48,50	102,36
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,145	72,00	82,85
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	58,00	128,23
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,030	32,00	33,13
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,220	10,00	12,26
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,515	2,50	3,81
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,542	10,00	5,45
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,175	33,00	5,80
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,500	5,20	7,84
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,430	0,35	10,35
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,016	120,00	1,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	10,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	25,00	1,62
30	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			116,35 82,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	40,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	250,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	28,00	0,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	45,00	0,36
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,96 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			83,72

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	28,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,96
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,58
						31,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,20	6,54
	4100126202818	Apa	m3	0,001	28,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,96
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,99
						27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	28,00	0,06
		3.2. Pardoseli				
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			78,11
						34,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	40,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	250,00	10,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	28,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	45,00	0,54
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a suprafetelor	m2			5,96
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
39	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm/Gresie ceramica 300x300 gr.15mm antiderapanta	m2			323,87
						59,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,180	50,00	59,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	225,00	234,07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,700	3,50	16,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,460	25,00	11,62
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,002	28,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	10,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	25,00	1,57
		3.3. Tavane				
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,96 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
41	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			99,31 76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	28,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,96 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,58 31,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,20	6,54
	4100126202818	Apa	m3	0,001	28,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,96 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa de tip "Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,99 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	28,00	0,05
		3.4. Timplarie				
46	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/Usi din profil de aluminiu 900x2000 (h) -2 buc	m2			5 005,00 76,20
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,850	84,97	72,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	40,00	4,00
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,000	4 850,00	4 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,65	2,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	125,00	62,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	45,00	7,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,20	3,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,50	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
		4. Sectia de Carne si Peste				
		4.1. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
47	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 50-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			116,35 82,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	40,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	250,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	28,00	0,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	45,00	0,36
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,96 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
49	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			83,72 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	28,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,96 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de de ciment " grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,89 31,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	40,00	4,00
	2653102100833c	Chit pe baza de ciment	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,001	28,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,96 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,99 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	28,00	0,06
54	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm /Gresie ceramica la pereti cu H=1,5m	m2			340,27 82,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,650	50,00	82,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,020	225,00	231,79
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,700	3,50	13,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,470	25,00	11,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,002	28,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,010	25,00	0,25
		4.2. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
55	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			78,12 34,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	40,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	28,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	45,00	0,54
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a suprafetelor	m2			5,96 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
57	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm/Gresie ceramica 300x300 gr.15mm antiderapanta	m2			323,86 59,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,180	50,00	59,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	225,00	234,07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,700	3,50	16,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,460	25,00	11,61
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,002	28,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	10,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	25,00	1,58
		4.3. Tavane				
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,96 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
59	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			99,31 76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	50,00	76,50
	2653102100831	Ametec uscat	kg	7,140	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	28,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,96 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,90 31,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	40,00	4,00
	2653102100833c	Chit pe baza de ciment	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,001	28,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,96 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,99 27,50

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	28,00	0,06
		4.4. Timplarie				
64	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/Usi din profil de aluminiu 1000x2100 (h) -2 buc	m2			5 005,01 76,22
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,850	84,97	72,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	40,00	4,00
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,000	4 850,00	4 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,65	2,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	125,00	62,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	45,00	7,87
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,20	3,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,50	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
		5. Sectia Piine				
		5.1. Pereti				
65	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 50-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			116,35 82,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	40,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	250,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	28,00	0,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	45,00	0,36
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,96 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
67	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			83,72 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	28,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,96 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de de ciment " grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,89 31,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	40,00	4,00
	2653102100833c	Chit pe baza de ciment	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,001	28,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,96

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,99 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	28,00	0,06
72	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm /Gresie ceramica la pereti cu H=1,5m	m2			340,28 82,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,650	50,00	82,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,020	225,00	231,80
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,700	3,50	13,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,470	25,00	11,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,002	28,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,010	25,00	0,25
		5.2. Pardoseli				
73	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			78,12 34,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	40,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	28,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	45,00	0,54
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a suprafetelor	m2			5,96 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
75	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm/Gresie ceramica 300x300 gr.15mm antiderapanta	m2			323,85 59,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,180	50,00	59,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	225,00	234,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,700	3,50	16,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,460	25,00	11,61
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,002	28,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	10,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	25,00	1,58
		5.3. Tavane				
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,96 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
77	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			99,31

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului				76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	28,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,96
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,90
						31,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	40,00	4,00
	2653102100833c	Chit pe baza de ciment	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,001	28,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,96
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,99
						27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	28,00	0,06
		5.4. Timplarie				
82	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/Usi din profil de aluminiu 900x2100 (h) -2 buc	m2			5 005,00
						76,20
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,850	84,97	72,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	40,00	4,00
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,000	4 850,00	4 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,65	2,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	125,00	62,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	45,00	7,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,20	3,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,50	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.